
Nasbírali jsme přes 200 kg baterií a v kraji jsme nejlepší! 

V září jsme se zapojili do soutěže vyhlášené v rámci projektu Recyklohraní „Hledáme 
nejlepšího sběrače baterií“. Školní kolo soutěže organizovali členové školního ekotýmu. 
V průběhu jednoho týdne přinesli žáci a jejich rodiče 236 kg baterií! V Moravskoslezském 
kraji jsme tak obsadili 1. místo! Stali jsme se školou, která v kraji odevzdala k recyklaci 
nejvíce baterií bez ohledu na počet žáků. Naše škola určitě nepatří počtem žáků mezi největší 
a o to více si tohoto výsledku vážíme.  

Do sběru baterií se zapojilo celkem 955 školských zařízení z celé republiky a sesbíralo 
se tak dohromady 54,38 tun baterií. V průměru se jedná o 55,9 kg na každou zapojenou 
školu.                

Zároveň společnost Ecobat vyhlásila kategorii SKOKAN ROKU. Jednalo se o 
nejúspěšnější školy v každém kraji, které v přepočtu kg/žák docílily nejvyššího nárůstu 
hmotnosti sebraných baterií ve srovnání se sběrovou kampaní na podzim roku 2016. Titul 
Skokan roku jsme získali. Náš nárůst oproti loňsku činil 0,635 kg na žáka. 

Nejlepšími sběrači se u nás ve škole staly sestry Simona (4. třída) a Silvie (8. A) 
Konečné, z nichž má každá nasbírala 32 kilogramů baterií. Celkově tedy přinesly do školy 64 
kg baterií! Na druhém místě se umístil Daniel Bulawa z 9. A – 25,5 kg baterií a 3. místo 
obsadil Matěj Cieslar z 6. C – 19 kg baterií.  

 
Ukázalo se, že naši žáci nejsou lhostejní k ochraně životního prostředí a mají 

soutěžního ducha. Jejich přičiněním jsme si v rámci projektu Recyhlohraní mohli přičíst za 
sběr baterií 1635 bodů a za titul skokan roku dalších 2000 bodů, za které můžeme nakoupit 
pomůcky do výuky.  

 
 

 


